
                   

 

 

  Istituto Comprensivo di Inverigo 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via Monte Barro, 2  -  22044  INVERIGO  (Como) 
Cod. meccanografico: coic824004  -  Cod. fiscale: 81003850138 

Tel.: 031/60.73.21  -  Fax: 031/35.90.146  
E-mail: coic824004@istruzione.it     

Posta certificata: coic824004@pec.istruzione.it   
Sito web: www.icinverigo.edu.it 

 

Agli interessati 

 
Al sito web dell’Istituto  

 
Oggetto: determina dirigenziale per il reclutamento di esperti ai sensi del D.I. n.129/2018     
               Progetto “CLIL and SPEAKING”- anno scolastico 2023/24  
               Scuola Primaria “Luigi Cagnola”  Inverigo-frazione Villa Romanò  
 

               
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.li; 
  

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente il 
Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997, n.59; 

  

- VISTO l’art.46 del D.L. n.112/2008 convertito nella Legge n.133/2008; 
  

- VISTO Il Testo Unico sul Pubblico Impiego L.50/2016; 
  

- VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare 
gli art.43, 44 e 45; 

  

- VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 
  

-  VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
  

- VISTI i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai docenti ed inseriti nel 
PTOF di questa Istituzione scolastica per l’anno scolastico 2023/24; 

  

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 29 giugno 2023; 
  

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 11 luglio 2023; 
  

- CONSIDERATA l’esigenza di indire la procedura per la selezione di esperti per la realizzazione dei 
Progetti; 

  

- CONSIDERATO che gli OO.CC. si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da 
coinvolgere 

 
 

DETERMINA 
 

o di dare avvio alla procedura per il servizio di una figura professionale: ESPERTO MADRELINGUA o 
LAUREATO MAGISTRALE IN LINGUA INGLESE: Progetto “CLIL and SPEAKING” – Scuola Primaria 
“Luigi Cagnola” Inverigo-frazione Villa Romanò anno scolastico 2023/24 - con l’avvio della 
procedura negoziata ristretta con lettera d’invito rivolta a n. 3 operatori economici (ai sensi 

dell’art.60 del D.Lgs 50/2016);  
 

o di adottare come criterio di scelta quello del minor prezzo; 
 

o che la spesa complessiva prevista sotto la soglia di € 10.000 IVA esclusa, troverà copertura 
finanziaria sul pertinente capitolo del Programma annuale 2023; di disporre che il pagamento 
venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

Il Dirigente Scolastico 
   Prof.ssa Sonia Peverelli 

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007684 - 10/08/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SONIA PEVERELLI

mailto:sms.inverigo@tiscali.it

		2023-08-11T09:24:46+0200
	SONIA PEVERELLI




